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وزیر کار: بیش از یک میلیون 
شغل ایجاد می کنیم!

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در سال 
گذشته وعده ایجاد یک میلیون فرصت شغلی را 
دادیم که توانستیم آن را محقق کنیم و در سال 
جاری نیز هدف گذاری ما بیشتر از این عدد است.
ســید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در رابطه با برنامه های وزارت کار برای تحقق شعار سال و 
فرامین رهبر انقلاب گفت: ما در بحث رشد تولید و مهار تورم 
برنامه ریزی هایمان را انجام داده ایم و خدمت دستگاه های 
مختلف عرض کردیم که معدل تولیدمان حداقل باید ۱۵ 
درصد افزایش پیدا کند.وی افزود: به مجموعه کارخانجات و 
موسساتی که تحت پوشش صندوق های ما هستند هم این 
موضوع را اعلام کرده ایم که حداقل باید ۱۵ درصد معدل 
تولیدتان افزایش پیدا کند.مرتضوی خاطرنشان کرد: در بحث 
افزایش قیمت ها امیدواریم که بتوانیم با رشد تولید افزایش 

قیمت را مدیریت و مهار کنیم.
به گزارش تجارت نیوز، مرتضوی در پایان در رابطه با یک 
میلیون شغل ایجاد شــده توسط وزارت کار گفت: در سال 
گذشته وعده ایجاد یک میلیون فرصت شغلی را دادیم که 
توانستیم آن را محقق کنیم و در سال جاری نیز هدف گذاری 

ما بیشتر از این عدد است.

قیمت برنج کاهش می یابد
دبیر انجمن  برنج از با اشاره به ثبات پیدا کردن 
قیمت برنج در بازار گفت: با عرضه برنج های نو در 

شهریور، کاهش قیمت برنج پیش بینی می شود.
دبیر انجمن  برنج از ثبات قیمت برنج در بازار خبر داد و گفت: 
پیش بینی می شود با عرضه برنج های نو در شهریور، قیمت 
برنج کاهش پیدا کند.آقای جمیل علی زاده شایق گفت: هم 
اکنون نمی توان پیش بینی دقیقی راجع به تولید برنج داشت، 
چراکه باران ماه های اردیبهشت و خرداد تاثیر بسزایی دارد.او با 
بیان اینکه وضعیت بارش گلستان تعریفی ندارد، افزود: هرچند 
در مازندران و گیلان مشکلی نداریم، اما در گلستان بارش 
بیشتری نیاز داریم چراکه یک مقدار از شالیزارهای گلستان با 
آب چاه آبیاری می شوند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
علی زاده شــایق ادامه داد: قبل از انقلاب در استان گلستان 
عمدتا سویا، آفتابگردان و پنبه کشت می شد که بعد از انقلاب 
به شالیزار تبدیل شــدند، به طوری که سطح شالیزارهای 
گلســتان از ۱۴ هزار هکتار به ۵۰ تا ۶۰ هزار هکتار رسید. 
بنابراین با تغییر الگوی کشت، آب زیادی در این استان نیاز 
داریم.دبیر انجمن برنج دربــاره آینده تولید برنج گفت: اگر 
شرایط بارش اردیبهشت و خرداد مناسب باشد، مشکلی در 
تولید نخواهیم داشت.او از رکود حاکم بر بازار برنج خبر داد 
و گفت: با عرضه برنج نو در شهریور ماه قیمت برنج کاهش 
پیدا می کند. در شرایط کنونی به سبب کاهش قدرت خرید، 
مقداری برنج مربوط به تولید سال گذشته در انبارهاست که 
بارها به وزارت جهاد پیشنهاد داده ایم تا اقدام به خرید و توزیع 
این برنج ها با قیمت مناسب در بازار کند که امیدواریم با تغییر 

مدیریت در وزارتخانه این اتفاق رخ دهد.

دلار چه خوابی برای طلا و سکه دیده است؟

درجا زدن بازار فلز زرد 

روند قیمت در بازار طلا و ســکه بعد از تعطیلات 
نوروز متوازن نبــود. در آخرین هفته فروردین ماه، 
قیمت طلا بازدهی ۱۴ درصدی داشــت و سکه با 
بازدهی منفی همراه بود. کارشناسان شانس تحرک 

در بازار فلز گرانبها را افزایش قیمت دلار می دانند.
قیمت طلا و ســکه بعد از تعطیلات نــوروز در محدوده 
مشخصی نوسان داشت. هر چند قیمت طلا به جهت افزایش 
قیمــت انس جهانی و ورود به محــدوده ۲۰۰۰ دلاری، در 
آخرین هفته فروردین بیش از ۱۴ درصد رشــد داشته است، 
اما در لحظه نگارش این گزارش این محدوده قیمتی برای 
طلای جهانی شکسته شد.گفتنی است قیمت انس جهانی 
طلا در لحظه نگارش این گزارش، ۱۹۸۳ دلار اعلام شــده 
است.بعد از پایان تعطیلات نوروز بازار سکه اقبال خود را برای 
رشد قیمت از دست داد. به نظر می رسد این بازار که همواره 
میان مردم برای سرمایه گذاری شیرین و پربازده بوده جای 

خود را به بورس داده است.
بازگشت رونق به بازار طلایی

به گزارش تجارت نیوز در همین راستا نادر بذرافشان رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به افزایش قیمت طلا و 
سکه در پی افزایش قیمت اونس جهانی طلا گفت: »در هفته  
گذشته در بازارهای جهانی ، نوسان قیمت اونس جهانی طلا 
دیده شــد اما در نهایت افزایش پنج دلاری را در پایان هفته 
نسبت به ابتدای هفته ، تجربه کرد.«وی با اشاره به نوسات 
قیمت طلا و ســکه در بازار داخلی افزود: »در بازار داخل در 
هفته گذشته   نرخ ارز نوسان افزایشی داشت؛ این عوامل سبب 
شد که قیمت سکه و طلا در بازار داخل روند صعودی داشته 
باشــد.«رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، نسبت به رونق 
مجدد تقاضا در بازار ســکه به جهت عید فطر و آغاز اعیاد و 
مراســم ها در این ماه، ابراز امیدواری کرد و گفت: »تقاضای 
طلا و ســکه در ماه رمضان کاهش یافته بود، اما امید است 
میزان تقاضا مجدد از ســر گرفته شود و به روال عادی خود 
برگردد.«وی درباره روند قیمت ها در هفته جاری اظهار کرد: 
»پیش بینی می شود که قیمت در بازار فلز گرانبها بین دو تا پنج 
درصد افزایش یا کاهش داشته باشد. این مقدار نوسان طبیعی 
است و به نوسان نرخ ارز در بازار و قیمت اونس جهانی طلا 
بســتگی دارد.«وی با اشاره به اینکه احتمالا دیگر خبری از 
التهاب و نوسان خاصی در بازار نباشد، یادآور شد: »به دنبال 
ثبات ایجاد شــده در بازار، مردم می توانند به بازار ورود کنند 

و خرید سکه یا مصنوعات طلا را به راحتی انجام دهند.«
این در حالی است که کارشناسان اقتصادی تورم موجود را 
کف تورم می دانند؛ آنها معتقدند امسال هم دولت با کسری 
بودجه مواجه است و رشد نقدینگی به افزایش انتظارات تورمی  
دامن می زند.گفتنی است بازیگران بازار فلز زرد می گویند سکه 
در روزهای آینده تنها در صورتی شانس رشد قیمت دارد که 
قیمت دلار در بــازار آزاد به صورت معناداری افزایش یابد و 
به بالای مرز ۵۲ هزار تومانی صعود کند.به نظر می رســد با 
وجود تعطیلی بازارهای همسایه و پیش بینی کارشناسان مبنی 
بر هفته آرامِ اول اردیبهشت برای دلار، این هفته نیز بازار طلا 

و سکه در وضعیت باثباتی درجا خواهد زد.

 امروز- لیلا زمانی
 با توجه به قانون اساســی و اصلاحاتی که در نحوه اجرای قانون اجرایی 
اصل۴۴ آن انجام شد و ابلاغ سیاست های اصول کلی نظام در اجرای اصل 
۴۴ قانون اساسی توسط مقام معظم رهبری، با توجه به رفع ابهامات اجرای 
این اصل، باید دید آیا اصل ۴۴ در زمینه ســهم هر یک از فعالیت های سه 
بخش دولتی، تعاونی و بخش خصوصی به اهداف خود رســیده اند و آیا ما 
موفق عمل کرده ایم یا خیر. هنگامی که این موضوع دوباره از ســوی رهبر 
معظم انقلاب مورد تاکید قرار می گیرد یعنی نتوانســته ایم در این حوزه به 
اهداف مورد انتظار دست یابیم. حال باید دید علت موفق نبودن چه بوده آیا به 
خلأ قانونی بر می گردد یا اینکه محدودیت ها سبب شده تا برنامه های مربوط 
به مشارکت مردمی و فعالیت بخش خصوصی آن گونه که باید انجام شود 

محقق نشده است. 
اوایل امسال محمد مخبر، پس از سخنرانی نوروزی مقام معظم رهبری در حرم مطهر رضوی 
و تأکید بر خروج تصدی گری دولت در حوزه اقتصاد، افزود: در این برنامه که با کمک بخش 
خصوصی و کارشناسان دانشگاهی در حال آماده سازی است، به تفکیک موضوع، دستگاه و 
جغرافیا، مشخص شده که بخش های مختلف دولتی تا چه میزان در حال تصدی گری هستند 

و این موضوع شامل شرکت های دولتی و شبه دولتی نیز می شود.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه این نقشــه راه با هدف مشــخص شدن نقاطی 
است که دولت به سرعت می تواند از آنها خارج شده و آن مأموریت ها را به بخش خصوصی 
و ظرفیت های مردمی بسپارد، گفت: برای بخش های دیگری که هنوز آمادگی خروج دولت از 
آنها وجود ندارد، در حال برنامه ریزی زمان مند هستیم تا مسأله های هر بخش برای خروج از 

تصدی گری، مرتفع شود.
وی افزود: خوشــبختانه در تعاملات خوبی که با تولیدکنندگان، تُجّار و کارآفرینان بخش 
خصوصی در سال گذشته داشتیم ظرفیت بخش خصوصی در حوزه های مختلف ارزیابی شده 
و حالا وقت آن رسیده که این برنامه و ظرفیت سنجی ها عملیاتی گردد.وی به طور مثال ظرفیت 
و اعلام آمادگی بخش خصوصی در اجرای طرح های نیمه تمام با اســتفاده از مدل مشارکت 
عمومی-خصوصی و همین طور اجرای پروژه های بزرگ ملی صنعتی را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: دولت نیز تسهیل گری لازم را برای انجام این موضوعات و استفاده حداکثری از ظرفیت 
بخش خصوصی تدارک دیده است.مخبر همچنین با اشاره به نامگذاری و شعار سال جدید 
گفت: موضوع مهار تورم یکی از اصلی ترین اهداف دولت در ســال جاری است و بخشی از 
برنامه ریزی های آن در ماه های پایانی سال گذشته انجام شده و به امید خدا مردم عزیز در سال 

جدید شاهد بهتر شدن وضعیت قیمت کالاهای اساسی و کنترل تورم خواهند بود.
وی با تاکید بر عزم دولت در هموارسازی بسترهای سرمایه گذاری تصریح کرد: با توجه به 
چرخش راهبردی دولت و کشور به سمت استفاده از ظرفیت های بین المللی به ویژه قاره آسیا و 
همچنین کشورهای منطقه، یک برنامه میان مدت عملیاتی برای سرعت گرفتن رشد اقتصادی 

آماده کرده ایم تا به اهداف مورد نظر در سیاست های کلی برنامه ۵ ساله هفتم توسعه برسیم.
مخبر با اشاره به اینکه زمینه های لازم برای ورود سرمایه های خارجی و همچنین ساماندهی 
وضعیت سرمایه گذاری داخلی در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته، تاکید کرد: بخشی از این 
اولویت ها در ماه های پایانی سال گذشته به ثمر نشست و امسال شاهد رشد چشمگیری در 

بخش سرمایه گذاری و تجارت خارجی خواهیم بود.
معاون اول رئیس جمهور در پایان با تأکید بر همراهی دولت با بخش خصوصی گفت: دولت 
در سال جاری جلسات منظمی را برای تعامل و گفت وگو با بخش خصوصی جهت فعال سازی 
توان مردمی در عرصه اقتصادی برگزار خواهد کرد تا بستر حضور بیش از پیش و مؤثر تجار و 
تولیدکنندگان داخلی در پروژه های داخلی و بازارهای جهانی فراهم شود که این موضوع، رشد 
سرمایه پذیری کشور را ارتقا خواهد داد.به گفته مخبر، دولت خودش را مکلف به تسهیل گری 
و رفع موانع بخش های پیشران خصوصی می داند و از بخش خصوصی دعوت می کند یاریگر 

دولت در اجرای طرح های عظیم ملی در جهت توسعه کشور باشند.
دولت های قبل اعتقادی به واگذاری فعالیت ها به بخش خصوصی نداشتند

کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه دولت های قبل اعتقادی به واگذاری فعالیت ها به بخش 
خصوصی نداشتند، گفت: حضرت آقا در شعار امسال به این مهم تاکید کردند که باید به سراغ 
رشد تولید با میدان دادن به بخش خصوصی بروید، سیاست های کلی اصل ۴۴ نیز باید رعایت 

شود و دولت نیز تصدی گری نکند.
عبدالمجید شیخی با اشاره به مهمترین محورهای سخنان نوروزی مقام معظم رهبری و تاکید 
ایشان بر رعایت اصل ۴۴ قانون اساسی افزود: دولت میرحسین موسوی اعتقادی به واگذاری 
فعالیت ها به بخش خصوصی نداشت و در این خصوص تلاشی نیز نکرد، اما این موضوع که 
آیا در آن زمان، زمینه واگذاری فعالیت هایی که از زمان طاغوت در دست دولت مانده بود وجود 

داشته یا خیر نیز بایستی مورد تامل قرار بگیرد.وی اضافه کرد: تعبیر بنده از فرمایش حضرت آقا 
این است که آن موقع دولت سعی در واگذاری فعالیت ها به دست بخش خصوصی و تقویت 
آن نداشت و در واقع سیاستی نیز در این مورد نیاندیشیده بود چرا که اقتصادی که از زمان رژیم 
شاهنشاهی عمدتا به صورت دولتی به ما ارث رسیده بود آن موقع نیز همچنان تداوم داشت و 
در کنار آن نیز شرایط دفاع مقدس بود. به همین دلایل دولت وقت تلاشی برای افزایش سهم 

بخش خصوصی نکرد.
شیخی گفت: نکته دوم اینکه عمدتا اگر به تجربه بلوک شرق به خصوص اروپای شرقی توجه 
کنیم، آنها نیز پس از فروپاشی نظام کمونیسم، به صورت تدریجی توانستند اقتصاد را به سمت 
تقویت بخش خصوصی کشیده و اینگونه نبوده که به صورت ضربتی بتوانند تحول لازم را از 
مرحله دولتی به خصوصی رقم بزنند.وی با اشاره به فعالیت های دولت هاشمی رفسنجانی برای 
واگذاری فعالیت ها به بخش خصوصی، تصریح کرد: دولت رفسنجانی راه افراط و تفریط را در 
پیش گرفت و به جای اینکه توجه خود را به سمت افزایش سهم بخش خصوصی، میدان دادن 
به آن و تقویت مالی این بخش کند، به سراغ حراج اموال عمومی رفته و تحت تاثیر شعارهای 
استعماری بانک جهانی که همین شعارها بسیاری از کشورها از جمله مکزیک و آرژانتین را به 

خاک ذلت نشاندند، اموال عمومی را به آقازاده ها، نزدیکان و هم حزبی های خود سپردند.
کارشناس اقتصادی ادامه داد: حتی کار به جایی رسید که رییس سازمان خصوصی سازی 
دوره ریاست جمهوری حسن روحانی از اموال دولتی، شرکت هایی را با قیمت هایی بسیار پایین 
به نام خود کرد و یا باندهای سیاسی از جمله شخصی که مسوول ستاد انتخاباتی میرحسین 
موسوی در سال ۸۸ بود، کشت و صنعت عظیم هفته تپه را با قیمتی بسیار پایین برداشت و 

آنجا را به تعطیلی کشاند.
وی با بیان اینکه این افراط و تفریط کار غلطی بود، تصریح کرد: به جای اینکه سهم بخش 
خصوصی را بزرگتر کنند، آن را کنار گذاشته و اموال دولتی را حراج کردند، در واقع راه انحرافی 
در سیاست های دولت میرحسین موسوی، رفسنجانی و بعد دولت روحانی دیده شد، اینکه به 
جای کنار زدن تصدی گری دولت و تقویت بخش خصوصی، چوب حراج به اموال دولتی زده 
و حتی در دولت روحانی با تعطیل کردن بیش از پنج هزار بنگاه اقتصادی مولد، در حال تبدیل 
کردن سهم بخش خصوصی از اقتصاد به صفر بودند.شیخی با اشاره به اینکه دولت های قبل 
در این رابطه راه غلطی را در پیش گرفتند، بیان داشت: حضرت آقا در شعار امسال به این مهم 
تاکید کردند که باید به سراغ رشد تولید با میدان دادن به بخش خصوصی بروید، سیاست های 
کلی اصل ۴۴ نیز باید رعایت شود و دولت نیز تصدی گری نکند؛ چرا که در اصل ۴۴ به خوبی 

مشخص شده که دولت چه فعالیت هایی را می تواند به بخش خصوصی واگذار نماید.
واگذاری های دولتی نباید از حوزه های پیشران و صنایع مادر آغاز شود

یک کارشناس حوزه اقتصاد گفت: یکی از اشتباه ها در واگذاری بنگاه های دولتی به بخش 
خصوصی این بود که از صنایع مادر آغاز شد و واجد مشکلاتی در سیاست خصوصی سازی شد؛ 

این تجربه تلخ نباید تکرار شود.
امین دلیری از مدرســان اقتصاد در ادامه ســخنان خود با بیان اینکه برای رشد اقتصادی و 
مشــارکت دادن بخش خصوصی در نظام اقتصادی ضروری است قوانین در حمایت کارگر 
و کارفرما برای هر دو باشد، گفت: عدم حمایت از هر بخش منجر به ایجاد چالش و در ادامه 
مشکلات جدی در حوزه تولید و اقتصاد می شود. به عنوان مثال فرار سرمایه از کشور ناشی از 
عدم حمایت از سرمایه گذار بوده که منجر به کوچ این منابع مالی به کشورهایی می شود که 

شرایط کسب و کار را تسهیل کرده اند.
وی افزود: نادیده گرفتن حق و حقوق کارگران نیز سبب سوق این منابع نیرو انسانی به سوی 

شغل هایی غیرتولیدی و بیشتر خدماتی مانند پیک و فعالیت در تاکسی های آنلاین می شود.
این کارشــناس حوزه اقتصاد ادامه داد: در وضع قوانین مشکلی وجود ندارد بلکه چالش در 
اجراســت. واگذاری بدون اولویت دادن به شــرکت های کوچک و غیرحساس می توانست 

مشکلات واگذاری را کمتر کند.

واگذاری بدون توجه به اولویت
این مدرس اقتصاد در واگذاری های شرکت های دولتی بدون ترتیب اولویت ها و حساسیت های 
مربوط به تأثیرگذای تولیدات آن در اقتصاد و جامعه اظهار کرد: در سال های گذشته یک سلسله 
از بنگاه ها مشمول بند الف، ب، ج و د، در اصل ۴۴ قانون اساسی شدند و تحت مالکیت دولت 
در آمدند که هر یک تعریف های خاص خود را داشت. برخی از صنایع مادر یا مصادره شده، ملی 
یا صاحبان آنها از کشور خارج شدند تحت مالکیت دولت قرار گرفتند؛ بنابراین دولت عهده دار 
تصدی آنها شد. اما اصل ۴۴ قانون اساسی و خصوصی سازی تاکید دارد یک سری از صنایعی 
که در اختیار دولت است برای کارایی بیشتر باید واگذار شود.وی عنوان کرد: واگذاری ها به دلیل 
نقص هایی که داشت کجدار و مریز جلو رفت و دارای افت و خیزهایی بود. علت این امر هم 

عدم مطالعه واگذاری ها بود اینکه ابتدا کدام صنایع باید واگذار شود مورد توجه قرار نگرفته بود.
این کارشناس حوزه اقتصاد با تاکید بر عدم اولویت سنجی، گفت: یکی از اشتباه ها در واگذاری 
بنگاه ها به بخش خصوصی این بود که صنایع مادر و پیشران ها نیز در گرفت. معمولاً بخش 
خصوصی کمتر تمایل به ادامه تولید در این صنایع دارد زیرا بازار برای کالاهای سرمایه ای تولید 
شده آنها محدود است. همچنین صنایعی از آن مصرف دارند که در داخل به شکل زنجیره ای 
به این صنایع وابسته هستند ممکن است دارای بازار محدود باشد، از این رو تاکید است دولت از 
این صنایع حمایت کند تا اگر بازاری ندارند زیر چتر حمایتی او فعالیت مستمر داشته باشند؛ البته 

در نهایت برخی از این صنایع دوباره از بخش خصوصی به دولت واگذار شد.
دلیری با اشاره به سفر کارشناسان بانک جهانی به ایران، گفت: طی جلساتی که این کارشناسان 
بین المللی با مقامات ایرانی داشتند عنوان کردند دولت هایی که کار واگذاری شرکت ها دولتی را 
انجام می دهند نباید از صنایعی که در بازار انحصار ایجاد می کنند مانند برق، مخابرات و… آغاز 

کنند بلکه باید از صنایع کوچک تر کار انجام شود.
واگذاری بدون توجه به اهلیت ها

دلیری ادامه داد: چالش دیگر در مشارکت بخش خصوصی این است که صنایع به اهل آن 
واگذار نشد؛ به گونه ای که با واگذاری برخی کارخانه ها، این واحدهای صنعتی تعطیل و کارگران 

آنها اخراج شدند. به این ترتیب سرمایه های ملی معدوم شدند.
او گفت: آمار کارخانجاتی که تعطیل شدند کم نیست؛ چه واحدهایی که به غیراهلش واگذار 
شدند و چه آن هایی که کارفرما با موانع و مشکلات متعددی رو به رو بوده و عطای تولید را به 
لقای آن بخشیده است. این مشکلات و موانع باید رفع شود تا زمینه مشارکت مردم و بخش 
خصوصی به شکل قدرتمند در نظام اقتصادی کشور فراهم شود. نکته مهم دیگر، ضرورت 

کاهش نرخ تورم برای مشارکت بیشتر مردم در فعالیت های اقتصادی است.
نقش تورم در ناکارآمدی خصوصی سازی

دلیری در ادامه ســخنان خود به موضوع تورم اشاره کرد و گفت: نرخ تورم بالای ۴۰ درصد 
مردم را به سوی سوداگری سوق می دهد و دارایی ها تبدیل به کالاهای با دوام می شوند تا ارزش 
سرمایه ها حفظ شود. حتی بانک ها و بنگاه های مالی کشور برای فرار از ضرر و زیان خود به 
امور تجاری و سوداگری مانند صادرات و واردات، خرید مسکن و ارز و سکه روی آوردند؛ به این 
ترتیب زیان خود را در فعالیت اقتصادی پوشش دادند. وی افزود: علاوه بر اینکه سود بیشتر و 
آنی در بازار سوداگری وسوسه کننده است. این مسائل جز نواقص کار مشارکت مردمی در نظام 

اقتصادی کشور به شمار می رود.
این مدرس اقتصاد تصریح کرد: هدایت پس اندازها به سوی مؤسسات اعتباری و بانک ها باید 
همراه با پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی که در امر تولید اشتغال دارد، باشد؛ البته با اخذ 
وثایقی که تضمین کننده هزینه کرد این منابع مالی در امور مولد کارسازی شود. متأسفانه در این 

بخش کم کاری شده زیرا بانک مرکزی نظارت درستی روی عملکرد بانک ها ندارد.
دلیری گفت: ۴ ســال است که کشــور تورم بالای ۴۰ درصد دارد که زمینه به وجود آمدن 
مشکلات معیشتی و سوق یافتن نقدینگی به بازار سوداگری و ورود مؤسسات مالی به عنوان 
بنگاه اقتصادی در این بازار در واقع مسیر رشد تولید را مختل کرده است. وی ادامه داد: البته 
راهکار کاهش نرخ تورم پرداخت نقدی یارانه به مردم نبوده زیرا در ادامه شاهد افزایش نرخ ارز 
و افزایش قیمت کالاها خدمات هستیم. حتی این عملکرد )پرداخت یارانه نقدی به مردم( سبب 
افزایش نرخ تورم در چند سال اخیر شده و با افزایش اعتبارات ریالی، موجب افزایش پایه پولی 
شده است. در نتیجه سیاست های دولت نیز نیاز به اصلاح دارد.این مدرس اقتصاد اظهار کرد: 
دولت در کنار بخش تعاون و بخش خصوصی باید به افرادی که تأمین کننده کالاهای اساسی 
ضروری مردم اعم از صنعتی و کشاورزی هستند تسهیلات مالی ارزان قیمت پرداخت کند؛ 

علاوه بر اینکه حمایت ها باید در راستای کاهش هزینه های تولید باشد.
دلیری در پایان گفت: هنگامی که امور ذکر شده راجع به مردمی کردن اقتصاد و گسترش 
فعالیت بخش خصوصی در ریل قرار گرفت در آمد سرانه افزایش خواهد یافت و دولت می تواند 
از محل این درآمدها، مالیات کسب درآمد کند. همان طور که این رویه در جهان تجربه شده و 

منجر به رونق اقتصادی کشورهای صنعتی شده است.
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دعوت به مراسم تسهیل گری

خودرو های کارکرده خارجی تا 10 برابر 
قیمت واقعی به فروش می رسند

 دستوری  نمی توان 
تورم را کنترل کرد

علیرضا ســلیمی عضو هیئت رئیســه مجلس با بیان اینکه در حال حاضر 
خودرو های کارکرده خارجی در بازار قیمت نجومی دارند و بعضاً تا ۱۰ برابر قیمت 
واقعی و قیمت معادل آن ها در کشور های همسایه به فروش می رسند گفت: 
حاشــیه سود دلالان خودرو در سال گذشته ۲۶ هزار میلیارد تومان بوده است. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی با اشاره به آشفتگی بازار خودرو و لایجه دولت 
برای ورود خودرو های کارکرده خارجی اظهار داشــت: آقایان می دانند مجلس 
موضوع ورود خودرو های خارجی را تصویب کرد، اما با درِ بســته هیئت عالی 

مجمع تشخیص مواجه شد؟! آیا تضمینی از هیأت عالی گرفته اند؟ 

نماینده مردم شهرکرد در مجلس با اشاره به اینکه کنترل دستوری بازار راهکار 
مناسب مهار تورم نیست، گفت:باید سفره مردم در سال ۱۴۰۲ در زمینه کالاهای 
اساســی در مقایسه با سال گذشته شرایط بهتری داشته باشد.احمد راستینه در 
مورد افزایش قیمت کالاهای اساسی و کنترل دستوری بازار گفت: تورم یکی از 
مولفه های مهم اقتصادی است که متاسفانه هر روز منجر به کاهش قدرت خرید 
مردم می شــود این مسئله را در کوچک شدن سفره های مردم به وضوح شاهد 
هستیم، طبق فرموده مقام معظم رهبری مهار تورم باید در سفره های مردم قابل 

مشاهده باشد، به عبارتی زمانی مهار تورم صورت می گیرد که...

بیش از یک میلیون شغل بیش از یک میلیون شغل 
ایجاد می کنیم!ایجاد می کنیم!

 تنظیم بازار اجاره با وضع مالیات تنظیم بازار اجاره با وضع مالیات
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

وهش های مجلس تاکید کرد  مرکز پژ

اعلام نرخ گندم از سوی دولت اعلام نرخ گندم از سوی دولت 
وجاهت قانونی نداردوجاهت قانونی ندارد

  صفحه 7

  صفحه 2

  صفحه 1

 قیمت گوشت 
کاهشی شد

 اعتبارات اختصاص داده شده
 کفاف اجرای طرح دارویار را نمی دهد

 درجا زدن 
بازار فلز زرد 

با افزایش عرضه دام؛

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

دلار چه خوابی برای طلا و سکه دیده است؟

بر اساس کارکرد و اهمیت خصوصی سازی، اهداف آن 
با توجه به ویژگی های خاص هر کشور تعریف می شوند. 
انتقال از فعالیت های اقتصادی دولتی و عمومی به بخش 
خصوصی به منظور افزایش بهره وری و رشد تولید ملی 
یکی از اهداف خصوصی ســازی اســت.، فعالیت ها و 
تصمیم گیری بخــش دولت می تواند بر عملکرد بخش 
خصوصی تأثیرگذار باشد؛ سیاست های مالیاتی، مخارج 
دولتی و یا حمایت هایی که دولت در جهت ایجاد اشتغال، 
افزایش تولید و یا کاهش تورم انجام می دهد، به صورت 
مستقیم و یا غیرمستقیم بر فعالیت های بخش خصوصی 
و منافع آنان تأثیرگذار هستند. از سوی دیگر تصمیمات و 
عملکرد فعالان بخش خصوصی ممکن است آثاری را به 
دنبال داشته باشند که بر دولت و تصمیم گیری های آن 
اثرگذار است. به طورکلی عملکرد دولت و بخش خصوصی 
را نمی توان دو موضوع مستقل و جدا از یکدیگر در نظر 

گرفت و درواقع برآیند حاصل از...

چابهار به عنوان دروازه ورود شرق به غرب هر چند برای 
تحقق این نقش ارتباطی رقبای بزرگی همچون مناطق 
آزاد »صحار« و »دقم« عمان و »گوادر« پاکستان را در 
کنار خود دارد و مزیت های نسبی و طبیعی آن سبب شده 
تــا رقبا نیز به اهمیت ژئوپلتیک و اقتصادی این منطقه 
اذعان و اعتراف کنند.این منطقه از مزیت های اقتصادی 
بی نظیری در مقایســه با سایر مناطق همجوار برخوردار 
است که از جمله دسترسی آن به بازار ۶۰۰ تا ۸۰۰ میلیون 
نفری افغانستان، کشورهای آسیای میانه و مشترک المنافع، 
همچنین روسیه و شــمال افریقا و ارتباط آنها با اروپای 
 شرقی می توان اشــاره کرد.از سوی دیگر ایران بیش از

 ۲ هزار کیلومتر مرز آبی در شــمال و جنوب کشــور و 
دسترسی مهمی به آب های آزاد و دریاهای استراتژیک 
در منطقه دارد. این دسترســی، ایران را برای کشورهای 
محصور در خشکی تبدیل به کشوری مهم با موقعیت 

مکانی ارزشمند تبدیل کرده است. 

حضور بخش خصوصی در چه؟

فرصت سوزی در چابهار

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 محمدرضا مودودی-کارشناس تجارت بین الملل
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